
 

Verbale di deliberazione C.C. numero 18   del  15/07/2019 

 

1 

 

C O M U N E  D I  O M E  
 

Provincia di Brescia 
 

 

 

  ORIGINALE 

 

C.C. Numero: 18 Data: 15/07/2019 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Delibera del 15/07/2019 Numero 18  

 

 

OGGETTO: 
VERIFICA DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART. 193 

DEL TUEL)  
 

L’anno duemiladiciannove il giorno quindici del mese di Luglio alle ore 20:30, nella sala delle 

adunanze, in seguito a convocazione disposta con l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal 

vigente Statuto Comunale (art. 16 – 17 -18 ) si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

ordinaria, seduta pubblica 

 

All’appello risultano: 

 

Nome Funzione Pr.  Nome Funzione Pr.  
VANOGLIO ALBERTO SINDACO X X QUARESMINI PIERLUIGI Consigliere X X 

BELLERI GLORIA Consigliere X X ROVERSI CRISTIAN Consigliere  X 

BONO CRISTINA Consigliere X X FILIPPI AURELIO Consigliere X X 

CASTELLANI EMANUELE Consigliere X X PELI SIMONE Consigliere X X 

FIN MADDALENA Consigliere X X BARBI ALESSANDRO Consigliere X X 

MAIOLINI BIANCA Consigliere X X MAIOLINI ALBINO Consigliere X X 

PALINI JENNY Consigliere X X     

 

Totale presenti : 12                    Totale assenti : 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Omar Gozzoli, che si avvale della collaborazione del 

personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. Dott. Alberto Vanoglio, nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



 

Verbale di deliberazione C.C. numero 18   del  15/07/2019 

 

2 

Il Sindaco invita Bianca Maiolini, Vicesindaco, a relazionare in merito alla proposta di 

deliberazione.  

Il Vicesindaco in primo luogo, a nome dell’Amministrazione e del Consiglio, ringrazia la Signora 

Donatella Ongaro, responsabile dell’Area dei servizi finanziari per suo lavoro, svolto con dedizione, 

professionalità ed estrema educazione.  

“Donatella Ongaro è il nuovo Sindaco di Sarezzo e, pertanto, a breve rimarrà assente in aspettativa 

per dedicarsi alle incombenze di primo cittadino. Auguro ogni bene alla Signora Ongaro”.  

Quindi, il Vicesindaco spiega ai convenuti che il bilancio previsionale rispetta tutti gli equilibri 

previsti dalla normativa.  

Il Consigliere Aurelio Filippi (Intesa popolare per Ome) preannuncia il voto favorevole considerato 

che si tratta del medesimo bilancio approvato dall’amministrazione precedente guidata dallo stesso 

Dottor Filippi.  

Anche il Consigliere Filippi ringrazia pubblicamente la Signora Ongaro per tutto l’impegno profuso 

per il comune e anche per aver permesso la verifica degli equilibri 2019 con largo anticipo, ben 

prima della scadenza di fine mese.  

Anche il Consigliere Albino Maiolini (Ome concreta) ringrazia la responsabile dell’Area dei servizi 

finanziari.  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

richiamati: 

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza dell’azione amministrativa 

(art. 1 comma 1 della Legge 241/1990 e smi); 

l’articolo 193 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (come modificato dal d.lgs. 

118/2011), rubricato “Salvaguardia degli equilibri di bilancio”;  

 

premesso che:  

il richiamato articolo 193 del TUEL prevede che gli enti locali debbano rispettare, durante la 

gestione e nelle variazioni di bilancio, “il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio 

per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti”, con particolare 

riferimento agli “equilibri di competenza e di cassa”, di cui all’art. 162 comma 6, del TUEL;   

il comma 2 del medesimo articolo 193, stabilisce che con “periodicità stabilita dal regolamento di 

contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una volta, entro il 31 luglio di ciascun anno”, 

l'organo consiliare provveda “con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di 

bilancio”;  

in caso di disequilibrio, il consiglio comunale deve assumere: a)  le misure necessarie a ripristinare 

il pareggio, qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di gestione o 

di amministrazione; b)  i provvedimenti per ripianare eventuali debiti “fuori bilancio”; c)  le 

iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità;  

la deliberazione, poi, è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo;  

il provvedimento consiliare di “salvaguardia degli equilibri di bilancio” è obbligatorio ed il termine 

di adozione perentorio; infatti, l’ultimo comma dell’art. 193 del TUEL, prevede che la mancata 

adozione dei provvedimenti di riequilibrio sia equiparata alla mancata approvazione del bilancio di 

previsione;   



 

Verbale di deliberazione C.C. numero 18   del  15/07/2019 

 

3 

 

premesso, inoltre, che:  

gli articoli 153, comma 4, e 147-quinquies del TUEL, obbligano il Responsabile dell’Area dei 

servizi finanziari a svolgere un controllo assiduo e costante circa il permanere degli equilibri del 

bilancio;  

il bilancio previsionale 2019 è stato approvato dal consiglio di Ome in data 28 marzo 2019 

(deliberazione n. 6); 

a norma degli articoli 153, 147-quinques e 193, l’Area dei servizi finanziari ha assicurato il 

mantenimento degli equilibri sia di parte corrente, che per la copertura delle spese in conto capitale, 

sia di competenza, che di cassa;  

inoltre, previa verifica del segretario comunale, non risultano ad oggi “debiti fuori bilancio”, 

riconoscibili ai sensi dell’art. 194 del TUEL, o non riconoscibili;  

 

attestato che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile (articolo 49 del TUEL);  

acquisito altresì il parere favorevole del Revisore dei conti; 

 

Votando in forma palese (alzando la mano) con dieci voti favorevoli, nessun voto contrario e due 

astenuti (Barbi e Maiolini A.), il consiglio comunale: 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;       

2. di attestare il permanere degli equilibri del bilancio 2019 e, conseguentemente, di dichiarare non 

necessari i provvedimenti di riequilibrio, proposti dall’art. 193 comma 2 del TUEL;  

3. di dare atto che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile (articolo 49 del TUEL).  

 

Inoltre, il Consiglio comunale valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere celermente il 

procedimento, con ulteriore votazione in forma palese, con dodici voti favorevoli, nessun voto 

contrario e nessun astenuto 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (articolo 134 comma 4 del TUEL). 

 
 

 

 
 

 



 

Verbale di deliberazione C.C. numero 18   del  15/07/2019 

 

4 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 Il  Sindaco 

   Dott. Alberto Vanoglio 

 

  

Il  Segretario Comunale   

   Dott. Omar Gozzoli 

 



C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

OGGETTO: VERIFICA DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART. 193 
DEL TUEL) 
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi  dell’art.  49,  comma 1,  del  Decreto  legislativo  n.  267/2000,  in  ordine alla  proposta  in 
oggetto, si esprime il seguente parere:

Favorevole.

Ome, 09/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
DONATELLA ONGARO / INFOCERT SPA 

Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174
e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it

http://www.comune.ome.bs.it/
mailto:ome@comune.ome.bs.it


 Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174 

e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it  

 

C O M U N E  D I  O M E  
 

Provincia di Brescia 
 

 

 

 

 

OGGETTO:  VERIFICA DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART. 
193 DEL TUEL) 
________________________________________________________________________________ 
 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla proposta in 

oggetto, si esprime il seguente parere: 

 

Favorevole. 
 
 
Ome, 11/07/2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 ONGARO DONATELLA  

 



 

 

  

 

 
COMUNE DI OME 

Provincia di Brescia 
Ufficio Ragioneria 

Municipio : piazza Aldo Moro,1 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174 

e-mail : ragioneria _ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it  

RELAZIONE VERIFICA  EQUILIBRI DI BILANCIO 

 

Esaminate attentamente le poste di bilancio in entrata ed in uscita, si è riscontrato che 

relativamente ai primi tre titoli dell’entrata si vanno progressivamente realizzando le 

previsioni. Per quanto riguarda le spese correnti, gli impegni assunti e quelli che si prevede 

di assumere entro il 31.12.2019 rientrano negli stanziamenti previsti, salvaguardando 

l’equilibrio di bilancio di parte corrente. 

 

Al bilancio 2019 è  stata applicata una quota di avanzo di amministrazione, derivante da 

esercizi precedenti e risultante dal rendiconto di gestione 2018, pari a Euro 108.200,16  per 

investimenti.  

 

Le opere e gli acquisti in conto capitale fino a qui realizzati hanno trovato copertura 

finanziaria con proventi già accertati, salvaguardando di conseguenza l’equilibrio di bilancio 

per gli investimenti. 

 

Sono state effettuate le verifiche ed i controlli di seguito specificati: 

1) EQUILIBRI DI BILANCIO. 

Le operazioni di verifica del permanere degli equilibri di bilancio riguardano: 
 

• Gestione dei residui. 

Dall'esame della gestione dei residui non risultano né si prevedono squilibri; in linea di 

massima si prevede una conferma dei residui previsti. Alla data odierna la situazione della 

gestione dei residui risulta essere la seguente:  

 

             

TITOLO Residui attivi da Riscossioni a tutto Riscossioni presunte dal Residui da Differenza  

  rendiconto 2018 il 09.07.2019 10.07.2019 al 31.12.2019 riportare    

             

           

Tit. I 566.644,03 73.828,92 165.000,00 265.000,00 62.815,11  

Tit. II 4.528,38 1.500,00 3.028,38 0,00 0,00  

Tit. III 91.096,59 35.077,42 18.500,00 26.456,59 11.062,58  

Tit. IV 3.172,16 2.688,84 0,00 483,32 0,00  

Tit. V 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Tit. IX 11.378,75 4.475,82 3.200,00 3.702,93 0,00  

             

          

TOTALE 676.819,91 117.571,00 189.728,38 295.642,84 73.877,69  



 

 

  

 

 
COMUNE DI OME 

Provincia di Brescia 
Ufficio Ragioneria 

Municipio : piazza Aldo Moro,1 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174 

e-mail : ragioneria _ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it  

           

             

TITOLO Residui passivi da Pagamenti a tutto Pagamenti presunti dal Residui da Differenza  

  rendiconto 2018 il 09.07.2019 10.07.2019 al 31.12.2019 riportare    

             

           

Tit. I 379.848,72 205.409,01 98.100,00 68.500,00 7.839,71  

Tit. II 156.595,56 53.357,78 92.000,00 8.309,05 2.928,73  

Tit. III 0,00 0,00    0,00  

Tit. VII 45.001,05 30.656,30 1.800,00 10.800,00 1.744,75  

             

           

TOTALE 581.445,33 289.423,09 191.900,00 87.609,05 12.513,19  

             

       

           

                    RIEPILOGO SITUAZIONE RESIDUI     

           

          

 Minori residui attivi 73.877,69     

          

 Minori residui passivi -12.513,19     

          

   DISAVANZO   61.364,50   

           

       

 N.B. Il disavanzo deriva dalla "rottamazione" delle cartelle esattoriali in carico a  

 Equitalia (ora Agenzia Entrate riscossioni)    

 La relativa quota accantonata al fondo crediti dubbia esigibilità nel rendiconto  

 2018 copre interamente le minori entrate.    

       

 

Sulla scorta dei dati disponibili alla data odierna, la gestione dei residui fa prevedere una 

chiusura al 31.12.2019 con un disavanzo di circa Euro 61.364,50 . 



 

 

  

 

 
COMUNE DI OME 

Provincia di Brescia 
Ufficio Ragioneria 

Municipio : piazza Aldo Moro,1 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174 

e-mail : ragioneria _ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it  

 

• Gestione di competenza. 
Dall'esame della gestione di competenza sia di parte corrente che in conto capitale non 

risulta alla data odierna, né si prevede al 31.12.2019, uno squilibrio in quanto le entrate che si 

presume di accertare risultano sufficienti a finanziare le relative spese. Infatti da un attento 

esame della gestione di competenza si rileva la seguente situazione: 

     

TITOLO Previsione 
Accertamenti 

presunti 

  al 09.07.2019 al 31.12.2019 

      

     

Avanzo 108.200,16 108.200,16 

fpv corrente 34.063,86 34.063,86 

fpv investimenti 125.513,24 125.513,24 

     

Titolo I 1.556.000,00 1.515.000,00 

Titolo II 101.990,00 75.000,00 

Titolo III 665.910,00 625.000,00 

Titolo IV 333.000,00 190.000,00 

Titolo V 0,00 0,00 

Titolo VII 600.000,00 0,00 

Titolo IX 676.000,00 260.000,00 

TOTALE 4.200.677,26 2.932.777,26 

      

      

  SPESA    

      

      

TITOLO Previsione Impegni presunti 

  al 09.07.2019 al 31.12.2019 

      

Titolo I 2.226.963,86 2.118.000,00 

Titolo II 601.213,40 456.000,00 

Titolo III 0,00 0,00 

Titolo IV 96.500,00 96.000,00 

Titolo V 600.000,00 0,00 

Titolo VII 676.000,00 260.000,00 

TOTALE 4.200.677,26 2.930.000,00 

      

   



 

 

  

 

 
COMUNE DI OME 

Provincia di Brescia 
Ufficio Ragioneria 

Municipio : piazza Aldo Moro,1 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174 

e-mail : ragioneria _ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it  

ENTRATE E SPESE CORRENTI 

 

Da un attento esame delle scritture contabili è risultato assicurato l’equilibrio relativo al 

finanziamento delle spese correnti. 

 

ENTRATE E SPESE IN CONTO CAPITALE 

Da un attento esame delle scritture contabili è risultato assicurato l’equilibrio relativo al 

finanziamento delle spese in conto capitale.  

 

GESTIONE DI CASSA 

Da un esame delle scrittura contabili e delle proiezioni  è risultato assicurato il permanere di 

un fondo di cassa positivo alla data del 31.12.2019 

 

RIEPILOGO RISULTANZE 

Dai dati disponibili alla data odierna si possono prevedere le seguenti risultanze alla data del 

31.12.2019 

 

Riepilogo gestione di competenza:   

Accertamenti previsti al 31.12.2019    € 2.932.777,26  

Impegni previsti al 31.12.2019           € 2.930.000,00  

Avanzo presunto gestione di    

competenza:                                        € 2.777,26 

Equilibri di bilancio presunti al 31.12.2019   

gestione impegni ed accertamenti           

Tit. 1°-2°e 3° entrate (accertamenti)   € 2.215.000,00  

Fpv corrente € 34.063,86  

avanzo destinato a parte corrente  € 0,00  

dedotta quota proventi parcometro destinati a 

investimenti -€ 34.500,00  

Tit. 1° e 4° spese (impegni)                € 2.214.000,00 

 € 2.214.563,86 € 2.214.000,00 

  Avanzo economico  563,86 

Applicazione avanzo per spese conto capitale  € 108.200,16  

 Tit. 4° Entrate                              € 190.000,00  

Fpv investimenti € 125.513,24  

 Quota proventi parcometro per investimenti € 34.500,00  

Tit. 2° spese     € 456.000,00 

 € 458.213,40 € 456.000,00 

Avanzo investimenti  2.213.40 

   



 

 

  

 

 
COMUNE DI OME 

Provincia di Brescia 
Ufficio Ragioneria 

Municipio : piazza Aldo Moro,1 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174 

e-mail : ragioneria _ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it  

   

Titolo  9° entrata                               € 260.000,00  

Titolo  7° spesa                                  € 260.000,00 

 € 260.000,00 € 260.000,00 

   

Avanzo gestione competenza    2.777,26 

Risultato presunto di amministrazione al 31.12.2019   

   

Disavanzo gestione residui                       -€ 61.364,50  

Avanzo gestione competenza               € 2.777,26  

Avanzo amministrazione 2018 non applicato a 

bilancio 2019 € 1.176.608,56  

Avanzo presunto al 31.12.2019 € 1.118.021,32  

   

di cui:   

 accantonati (da rendiconto 2018 ) € 521.428,75  

 vincolati (da rendiconto 2018) € 362.045,14  

utilizzo avanzo vincolato per trasferimenti -€ 108.200,16  

utilizzo fcde per "rottamazione" cartelle -€ 61.364,50  

 destinati ad investimenti (da rendiconto 2018) € 82.008,88  

 liberi (da rendiconto 2017) € 319.325,95  

 destinati ad investimenti (da risultato presunto 

2019) € 2.213,40  

liberi (da risultato presunto 2019) € 563,86  

 € 1.118.021,32  

   

   

 



 

 

  

 

 
COMUNE DI OME 

Provincia di Brescia 
Ufficio Ragioneria 

Municipio : piazza Aldo Moro,1 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174 

e-mail : ragioneria _ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it  

 

RIEPILOGO PREVISIONI  GESTIONE DI CASSA 

      

  ENTRATA   

   

TITOLO Previsione assestata RISCOSSIONI PRESUNTE 

  CASSA AL 31.12.2019 

Titolo I 1.970.872,94 1.585.000,00 

Titolo II 103.218,38 102.000,00 

Titolo III 708.937,55 628.000,00 

Titolo IV 336.172,16 165.000,00 

Titolo V 600.000,00 0,00 

Titolo VII 0,00 0,00 

Titolo IX 652.884,04 260.000,00 

TOTALE 4.372.085,07 2.740.000,00 

      

      

  SPESA    

      

TITOLO Previsione assestata  PAGAMENTI PRESUNTI 

  CASSA AL 31.12.2019 

Titolo I 2.522.095,10 2.160.000,00 

Titolo II 883.975,20 395.000,00 

Titolo III 96.500,00 96.000,00 

Titolo IV 600.000,00 0,00 

Titolo V 0,00 0,00 

Titolo VII 761.576,01 240.000,00 

TOTALE 4.864.146,31 2.891.000,00 

      

    

FONDO DI CASSA    

AL 01.01.2019 1.349.011,24  

    

Riscossioni presunte € 2.740.000,00  

Pagamenti presunti € 2.891.000,00  

    

Fondo di cassa    

presunto al 31.12.2019 € 1.198.011,24  

     

 

 

 



 

 

  

 

 
COMUNE DI OME 

Provincia di Brescia 
Ufficio Ragioneria 

Municipio : piazza Aldo Moro,1 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174 

e-mail : ragioneria _ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it  

 

2) RIPIANO DEBITI FUORI BILANCIO E/O DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE. 

Accertato: 

• che il rendiconto della gestione 2018 è stato approvato con deliberazione consiliare n. 7 in 

data 29.04.2019 e presenta un avanzo di amministrazione di Euro 1.284.808,72, con le 

seguenti risultanze: 

Risultato di amministrazione al 31.12.2018    Euro  1.284.808,72 
di cui: 
- Parte accantonata       Euro 521.428,75 
- Parte vincolata       Euro    362.045,14 
- Parte destinata agli investimenti     Euro  82.008,88 
          ------------------------------ 
- Totale parte disponibile      Euro    319.325,95 

• che non si rendono necessari interventi per il ripiano di debiti e/o disavanzo di 

amministrazione  

Considerato che la mancata adozione dei provvedimenti di riequilibrio previsti dal citato art. 193 

è equiparata, a ogni effetto, alla mancata approvazione del bilancio di previsione di cui 

all’art. 141, comma 1, lett. c) del T.U. n. 267/2000, con applicazione della procedura prevista 

dal secondo comma del predetto articolo; 

La sottoscritta Donatella Ongaro, Responsabile dell’Area Finanziaria, 

P R O P O N E 

l’adozione di apposita deliberazione consiliare relativa alla salvaguardia degli equilibri di bilancio, 

confermando quanto segue: 

1) EQUILIBRI DI BILANCIO. 

il bilancio allo stato attuale conserva il pareggio di gestione di competenza e dei residui e , 

presumibilmente, lo stesso pareggio sarà conservato alla chiusura dell’esercizio. 

2) RIPIANO DI DEBITI FUORI BILANCIO E/O DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE. 

Si conferma l’inesistenza di debiti fuori bilancio e che l’ultimo esercizio chiuso non presenta 

disavanzo di amministrazione. 

3) CONGRUITA’ DEL FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE, 

 Calcolata in sede di bilancio di previsione, si ritiene adeguata tale posta contabile riservandosi, 

ove in futuro necessiti, di effettuare le necessarie rideterminazioni, come concesso dal principio 

contabile applicato alla contabilità finanziaria, approvato con decreto legislativo 23 giugno 2011, 



 

 

  

 

 
COMUNE DI OME 

Provincia di Brescia 
Ufficio Ragioneria 

Municipio : piazza Aldo Moro,1 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174 

e-mail : ragioneria _ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it  

n. 118 così come integrato del decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, con apposita variazione 

di bilancio di competenza consigliare da adottarsi entro il 30 novembre. 

6) CONTROLLO SUGLI EQUILIBRI FINANZIARI 

Si dà atto che ogni settore risulta in equilibrio, come desunto dalla documentazione contabile e 

gestionale conosciuta all’ente. 

Ome, 9 luglio 2019 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

(Ongaro Donatella) 
 
 
 
 

 


